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                  Szanowne Koleżanki i Koledzy, 

        Zarząd Okręgowy PZŁ Elbląg podaje do wiadomości:   

   

I. Podsumowanie planu działalności okręgu za 2020 rok. 

W minionym roku, bardzo trudnym dla nas wszystkich, z powodu bardzo dużych 

trudności i ograniczeń wynikających z trwającej epidemii nie udało się zrealizować 

wszystkich zaplanowanych przedsięwzięć i zamierzeń. Dzięki jednak bardzo dużemu 

zaangażowaniu wielu Koleżanek i  Kolegów, dobrej organizacji, znaczącemu 

wsparciu kół łowieckich i instytucji, plan działalności w zasadniczych jego punktach 

został zrealizowany.  

Na szczególne wyrazy uznania zasługują niewątpliwie komisje strzelecka                             

i kynologiczna z ich przewodniczącymi na czele, dzięki którym jako jeden                              

z nielicznych okręgów zrealizowaliśmy tak dużą liczbę zawodów strzeleckich, 

konkursów i prób psów myśliwskich, a nawet warsztaty kulinarne. 

Duże podziękowania za udzielone wsparcie w realizacji wielu przedsięwzięć 

strzeleckich i kynologicznych,  w tym również organizacyjne i materialne, kierujemy 

do Nadleśnictwa Młynary. Pracownicy Nadleśnictwa w tym Pan Nadleśniczy Adam 

Kędziora wspierali nas w tych działaniach.   

Udało się również w tym roku mimo bardzo wielu obaw zrealizować i zakończyć 

egzaminami szkolenie na podstawowe uprawnienia łowieckie i szkolenie na 

selekcjonerskie uprawnienia łowieckie.   

Również dzięki sprawności w organizacji i pracy komisji oceny prawidłowości 

odstrzałów samców zwierzyny płowej i jej zespołów oceniających, a także komisji 

wyceny medalowej trofeów udało się przeprowadzić ocenę i wycenę medalową 

pozyskanych w naszym okręgu byków.  

Niestety nie udało się zrealizować wielu dodatkowych szkoleń jakie zaplanowaliśmy 

na 2020 rok.  

Nie udało się z oczywistych względów zrealizować przedsięwzięć zaplanowanych                              

w dziale kultura i promocja łowiectwa w tym okręgowego hubertusa. 

Również nie doszedł do skutku okręgowy zjazd delegatów. Mimo zwołania zjazdu, 

przekazania delegatom materiałów i przygotowaniu obrad zarząd okręgowy musiał 

zjazd odwołać.    

Również w działalności organizacyjnej większość zaplanowanych przedsięwzięć 

została zrealizowana.   

Dużym wysiłkiem pracowników zarządu udało się zapewnić nieprzerwanie przez cały 

rok w miarę sprawne funkcjonowanie biura i bieżącą obsługę myśliwych i kół.  

 

 

http://www.pzlelblag.pl/


Również posiedzenia ZO obywały się zgodnie z założeniami i przepisami.                             

Minimum jedno posiedzenia w każdym miesiącu. Zarząd zbierał się na swych 

posiedzeniach w 2020 roku trzynaście razy.   

Wszystkim Koleżankom i Kolegom myśliwym, zarządom kół łowieckich, a także 

pracownikom zarządu okręgowego składam w imieniu zarządu podziękowania 

za cały rok wytężonej pracy i ponadprzeciętne zaangażowanie w realizacji 

bardzo wielu trudnych przedsięwzięć. 

 

II. Plany na 2021 rok. 

Zarząd okręgowy opracował i przyjął plan działalności okręgu na 2021 rok. Jest to 

plan dość szeroki i ambitny. W planie założono wiele szkoleń, zawodów i konkursów, 

a także innych przedsięwzięć w wielu dziedzinach. Ich realizacja zależy w bardzo 

dużym stopniu od sytuacji epidemicznej w Polsce i na świecie, a także możliwości 

finansowych i organizacyjnych okręgu.  

Z treścią planu, a także wykonaniem budżetu za 2020 rok i budżetem okręgu na 2021 

rok można zapoznać się w biurze zarządu.   

 

III. Myśliwska Paczka - podsumowanie 

Zakończyła się kolejna edycja realizowanej od wielu lat akcji organizowanej pod 

nazwą „Myśliwska Paczka”. Również tym razem bardzo aktywnie uczestniczyli w niej 

Koleżanki i Koledzy, myśliwi i koła naszego okręgu. Niestety tylko nieliczni 

organizatorzy i uczestnicy przesłali do zarządu informacje czy materiały na ten temat. 

Dlatego też w podsumowaniu opisane zostały tylko te działania, na temat których 

dostaliśmy choć krótkie informacje; 

• Odyniec Kwidzyn – koło wsparło dwie rodziny paczkami żywnościowymi. Paczki 

przekazali Olimpia Mosakowska, Andrzej Lis, Jan Reszczyński i Leszek Zaremba 

(prezes zarządu) 

• Odyniec Elbląg – Na apel Kol. Adama Borowieckiego - łowczego koła i Kol. 

Artura Sowińskiego, myśliwi z WKŁ ''Odyniec'' w Elblągu przyłączyli się do zbiórki 

funduszy na ''Myśliwską paczkę''. Pozwoliło to na przygotowanie pięciu paczek 

żywnościowych dla pięciu rodzin zamieszkujących na terenie obwodów 

łowieckich, na których gospodaruje WKŁ ''Odyniec Elbląg. O wskazanie rodzin 

będących w potrzebie poproszeni zostali sołtysowie, a dokładniej Panie Sołtys, 

bo w każdej wsi sołtysami są kobiety. Pani Lidia Chmielewska, sołtys wsi 

Zajączkowo  wskazała dwie potrzebujące rodziny, pani Karolina Karabela - sołtys 

wsi Huta Żuławska, pani Grażyna Tomaszewicz - sołtys wsi Przybyłowo i pani 

Alicja Natkaniec sołtys wsi Pogrodzie, wskazały po jednej rodzinie. Myśliwi 

elbląskiego ''Odyńca'' zebrali łącznie 2.560,00 złotych, za które zakupiono 

produkty żywnościowe, te podstawowe i te ''świąteczne''. Zrobiono cztery paczki 

o wartości ok 400,00 zł i jedną paczkę o wartości ok. 1 000,00 zł. Myśliwi z koła, 

kol. Krzysztof Utrysko ( prezes zarządu), kol. Paweł Urbański i kol. Artur Sowiński 

w towarzystwie Pań sołtys ( jedną z pracujących akurat Pań zastąpił Pan Piotr 

Zdyb) przekazali świąteczne paczki potrzebującym rodzinom. Największa trafiła 

do wielodzietnej rodziny z Pogrodzia. Obdarowani byli wzruszeni i dziękowali za 

podarunki. Na pamiątkę spotkań zrobiono kilka zdjęć. Zainspirowane akcją 

''Myśliwskiej paczki'' Panie sołtys zaprosiły myśliwych do dalszego wspólnego 

działania na rzecz lokalnych społeczności.      



• Rogacz Malbork - koło w ramach akcji „Myśliwska Paczka” nawiązało współpracę    

z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Starym Polu oraz Przedszkolem                      

w Tolkmicku. Po wskazaniu przez w/w instytucje rodzin będących w trudnej 

życiowej sytuacji i określeniu najpilniejszych potrzeb koło łowieckie zakupiło                        

i przekazało wskazanej rodzinie wyposażenie i produkty żywnościowe za kwotę 

2 300,00 zł: (kuchenka gazowa, rower, komplet garnków, produkty żywnościowe).                                             

Przedszkolu w Tolkmicku przekazano kwotę 500,00 zł jako dotację do inwestycji 

"Budowa placu zabaw". 

• Żubr Elbląg realizując po raz kolejny swój udział w akcji niesienia pomocy 

osobom potrzebującym podjął decyzję o wsparciu pochodzącej z ubogiej rodziny 

bardzo dobrze uczącej się i zdolnej Martyny z Elbląga. Koło zakupiło i przekazało 

na ręce Martyny laptop wraz z oprogramowaniem o wartości ok. 3 000,00 zł. 

Ponadto firma Koni System IT z Elbląga, u której zakupiono ww. sprzęt przekazała 

Martynie dodatkowe wyposażenie oraz zobowiązała się do serwisowania 

nieodpłatnie przekazanego laptopa. 

• Poruszeni akcją elbląskiego Żubra czterej zaprzyjaźnieni myśliwi zainspirowani 

działaniami Jana Kantypowicza ufundowali jednorazowe stypendium w wysokości 

2 000,00 zł, które zostało przekazanie Martynie przez sekretarza zarządu WKŁ 

Żubr w Elblągu. 

• Pasłęcki Bóbr, którego reprezentowali kol. Grzegorz Orłowski (prezes zarządu)                          

i Bartłomiej Stańczyk oraz ZO Elbląg reprezentowany przez łowczego                                    

kol. Przemysława Szkutnika odwiedzili dom opiekuńczy dla dzieci „Zakątek”                              

w Zielonce Pasłęckiej. W ramach akcji „Myśliwska Paczka” łowczy przekazał                            

w imieniu zarządu okręgowego  zakupione torby podróżne i słodycze o wartości 

600,00 zł oraz czek wartości 1 400,00 zł na potrzeby wychowanków placówki,                          

a prezes koła Bóbr czek o wartości 1 000,00 zł.  Koledzy myśliwi otrzymali gorące 

podziękowania oraz życzenia, a namalowane i podarowane przez Paulinkę 

obrazy o tematyce myśliwskiej zapewne zawisną w siedzibach zarządów. 

Oczywistym jest, że nie tylko te wymienione w podsumowaniu koła brały udział                              

w przedświątecznej akcji. Bardzo wiele kół realizuje tego typu działania również 

na co dzień. Bardzo dziękujemy za taką postawę i zaangażowanie w niesieniu 

pomocy potrzebującym.  

IV. Szkolenie dla nowo wstępujących.  

Biuro zarządu okręgowego realizując plan działalności okręgu na bieżący rok 

przygotowuje się do rozpoczęcia i realizacji kursu dla nowo wstępujących. W związku                 

z sytuacją epidemiczną przygotowujemy dwa warianty szkolenia. Tradycyjny, 

realizowany jak dotychczas w oparciu o wykłady prowadzone w sali wykładowej przy 

udziale słuchaczy i wariant drugi oparty o realizację zajęć teoretycznych on – line. 

Pracujemy nad  tym, aby zajęcia mogły odbywać się przy użyciu urządzeń                               

do komunikacji na odległość. Jest to proces, do którego przygotować musimy również 

wykładowców. Dzięki współpracy z jedną z prywatnych szkół z Elbląga uda się 

wynająć salę wraz z niezbędnym wyposażeniem i oprogramowaniem do realizacji 

takiego szkolenia. Planujemy aby szkolenia odbywały się w soboty i niedziele                                         

i realizowane były na przełomie lutego i marca.  Po opracowaniu wszystkich założeń 



i przeprowadzeniu kalkulacji poinformujemy o szczegółach i kosztach. Przypominam, 

że aby wziąć udział w kursie nie ma obowiązku odbycia stażu łowieckiego.                                

Ten warunek jako jeden z kilku jest niezbędny do podejścia do egzaminu.   

 

V. Dziki konkurs 

Zakończona została II edycja „Dzikiego konkursu”. I tym razem cieszył się dużym 

zainteresowaniem wśród myśliwych i trwał 5 miesięcy. Wszystkim uczestnikom 

dziękujemy za zaangażowanie, a laureatom gratulujemy. Serdeczne podziękowania 

kierujemy również do sponsora konkursu.  

 

VI. Ocena prawidłowości odstrzałów samców zwierzyny płowej. 

W związku z trwająca epidemią w ubiegłym roku nie zrealizowano oceny 

prawidłowości odstrzałów kozłów. Komisja oceny planuje zrealizowanie tego 

przedsięwzięcia łącznie               z oceną prawidłowości odstrzału byków. Istnieje 

konieczność przeprowadzenia analizy takiej możliwości w tym m.in. odpowiedniego 

dobrania miejsc przeprowadzenia takiej oceny, powołania odpowiednio dużej liczby 

zespołów oceniających i rozważenia organizacji prowadzenia takiej oceny itp.                           

W pierwszej kolejności niezbędnym jest przeprowadzenie analizy ilości trofeów jakie 

trzeba będzie poddać ocenie.  W tym celu wszyscy dzierżawcy i zarządcy obwodów 

łowieckich leżących w naszym okręgu proszę aby dostarczyli do biura zarządu 

okręgowego arkusze oceny odstrzału kozłów i byków (oddzielenie) wypełniane 

zgodnie z obowiązującym wzorem. 

Zarządca (dzierżawca) wypełnia rubryki od 1 do 6 włącznie. Pozostałe wypełnia 

komisja!    

Arkusze proszę dostarczyć do biura ZO do 10.03.2021 roku.  

 

VII. INNE 

W dalszym ciągu zachęcam do przesyłania do zarządu informacji o podejmowanych 

inicjatywach. 

 

   
 

DARZ BÓR ! 
                                                   

ZARZĄD OKRĘGOWY PZŁ W Elblągu  
 
 
 
 


